[image: image1.png]

Российская   Федерация

Новгородская область Старорусский район

Совет депутатов Великосельского сельского поселения

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
от  __.__.2023 № __
д. Сусолово
О внесении изменений в Положение
о муниципальном контроле в сфере
благоустройства  на территории
Великосельского  сельского поселения
Рассмотрев протест Старорусской межрайонной прокуратуры от 21.09.2023 № 7-02-2023/Прдп569-23-20490017, в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Великосельского сельского поселения, Совет депутатов Великосельского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Великосельского сельского поселения, утвержденному решением Совета депутатов Великосельского сельского поселения от 27.10.2021 № 56, изложить в новой редакции:
«

Приложение № 2

к Положению о муниципальном контроле

в сфере благоустройства на территории

Великосельского сельского поселения

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Превышение на 20 и более процентов количества обращений (информации) за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес контрольного органа от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации, о наличии признаков несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Великосельского сельского поселения.

2. Поступление в контрольный орган в течение 60 дней двух и более обращений (информации) от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации о признаках несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Великосельского сельского поселения, в случае если в течение года до поступления первого из указанных обращений (информации) контролируемому лицу объявлялось предостережение о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Великосельский вестник» и разместить на официальном сайте Великосельского сельского поселения в сети Интернет.
Глава сельского поселения                                                       О.А.Петрова